
 

  
 

Orientering om vilkårsændring til tillægsgodkendelse, 
Norrecco, B-vej, Prøvestenen 

 

Resumé  

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres efter vanlig procedure for 

miljøgodkendelse og vilkårsændring for virksomheder på Prøvestenen 

om, at forvaltningen påtænker at meddele en vilkårsændring til tidsbe-

grænset tillæg til miljøgodkendelse til Norrecco. Vilkårsændringen er af 

mindre karakter og har ingen indflydelse på miljøpåvirkningen af omgi-

velserne. 

Sagsfremstilling 

Den 13. april 2026 meddelte forvaltningen midlertidig tillægsgodken-

delse om midlertidigt mellemoplag af jord med PFAS til virksomheden 

Norrecco A/S på B-vej på Prøvestenen. Tillægget gjaldt kun jord fra en 

specifik lokalitet, da der på det tidspunkt endnu ikke var truffet afgørelse 

i Miljøstyrelsen om udskibning, der skulle sikre, at Norrecco kunne 

komme af med jorden. 

Norrecco har siden april været i dialog med forvaltningen om behovet 

for at kunne modtage jord med PFAS fra andre lokaliteter, og har den 

29. maj 2026 søgt forvaltningen om en vilkårsændring. Vilkårsændrin-

gen vil give virksomheden mulighed for at opbevare jord med PFAS fra 

andre lokaliteter end den ene lokalitet nævnt i tillægget meddelt i april. 

Øvrige vilkår i tillægget, som sikrer minimal miljøpåvirkning, vil stadig 

være gældende.  

Forvaltningen bemærker, at Norrecco har modtaget udskibningsgod-

kendelsen fra Miljøstyrelsen, så der er sikkerhed for, at de kan komme af 

med jorden. 

Det er forvaltningens vurdering, at et mellemoplag af PFAS-holdig jord 

fra andre lokaliteter på Norreccos eksisterende matrikel ikke vil påvirke 

omgivelserne, da:  

- Der er nyetableret foranstaltninger på arealet, som sikrer op-

lagskrav til forurenet jord. 

- Virksomheden har en udskibsningsaftale, så der er sikkerhed for 

at de kan komme af med jorden. 

- Miljøpåvirkninger afhænger ikke af jordens oprindelseslokalitet.  
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Forvaltningen vurderer samlet, at den ønskede vilkårsændring er af en 

mere formel karakter, med en meget lille miljømæssig betydning.  

Politisk handlerum 

Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen besluttede den 26. august 2019, at 

de gerne ville orienteres om ansøgninger fra virksomheder om miljø-

godkendelser på Prøvestenen, så udvalget kan være orienteret om de 

tilfælde, hvor der kan opstå uoverensstemmelser mellem virksomheder 

og kommunens byplanlægning. Da der er tale om en projektændring 

uden betydning udover Prøvestenen, er Klima-, Miljø- og Teknikudval-

get handlerum begrænset, men udvalget kan ønske at se godkendelsen 

inden den meddeles.  

 

Videre proces 

Når Klima-, Miljø- og Teknikudvalget er orienteret, vil forvaltningen 

meddele vilkårsændring til tillæg til miljøgodkendelse til Norrecco, B-

vej, Prøvestenen. 
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